PAGE
3

Совет сельского поселения

«Красновеликанское»

РЕШЕНИЕ
16 сентября 2024 года                                                                                        №52
п.  Красный Великан

	Об отставке по собственному желанию Главы сельского поселения «Красновеликанское»

Рассмотрев заявление главы сельского поселения «Красновеликанское»      об отставке по собственному желанию от 13.09.2024г., руководствуясь пунктом       2 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 2 статьи 28 Устава сельского поселения «Красновеликанское»,      Совет депутатов сельского поселения «Красновеликанское»:
РЕШИЛ:
1. Досрочно прекратить полномочия главы сельского поселения «Красновеликанское» Марельтуева Александра Викторовича  в ввиду отставки по собственному желанию с 01.10.2024 года.
2. Определить, что полномочия главы сельского поселения «Красновеликанское» временно исполняет  Плотникова Валентина Николаевна – специалист
 администрации сельского поселения «Красновеликанское».
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
4. Обнародовать
настоящее Решение в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети интернет.
Глава сельского поселения
«Красновеликанское»                                                         А.В.Марельтуев